
※県政記者クラブ加入各社のうち、静岡市内の支局に FAX 送信しています ［送信 1 枚］ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

静岡県立大学（学長 鬼頭 宏）では、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況

を受け、参加者および関係者の健康・安全面を第一に考慮し、3 月 19 日に予定されてい

る令和元年度学部・短期大学部・大学院学位記授与式について、下記の対応をとることと

し、本日午前中に学生向けには一斉メールにて、ご家族向けには本学公式サイトにて学

長メッセージを発信したことをお知らせします。 

 

記 

 

【学位記授与式への対応】 

 ○ グランシップにおける全体式典を中止 

 ○ 学位記の授与は、静岡県立大学草薙・小鹿両キャンパスにて、必要な感染予 

防対策を講じた上で、学部ごとに卒業生と教職員のみで行う 

 ○ 謝恩会・卒業パーティーは中止 

 

【学長メッセージ】 
令和 2年 3月卒業予定の学生 

並びにご家族の皆様へ 

 

静岡県立大学・静岡県立大学短期大学部 

学長 鬼頭 宏 

 

新型コロナウイルスの感染が現時点では拡大の一途を辿っております。 

 そのため、本年 3 月 19 日にグランシップでの開催を予定しておりました学位記授与式を中止

することといたしました。また、謝恩会・卒業パーティーも中止いたします。 

なお、学位記の授与につきましては、学部（学科・専攻）ごとにキャンパス内で卒業生と教職

員のみで行います。ご家族の皆様は大学への入構をご遠慮くださるよう、お願い申し上げます。 

卒業生の皆さんには、学位記授与の実施方法等について、3月 10日（火）を目途にユニバーサ

ルパスポートにてお知らせします。 

入学後、学業に励まれ、研鑽を積まれて、短期大学士、学士、修士、博士の学位を取得される

皆さん、また、卒業される皆さんを長年にわたり守り育て、支えてこられたご家族や関係者の皆

様のお気持ちを思うと、このような判断をせざるを得ないことは極めて残念なことですが、学生

及びご家族の皆様のご健康と安全を第一に考えた上でのやむを得ない措置として、ご理解を賜り

たく存じます。 

 

提 供 日     2020/3/2 

タイトル  令和元年度静岡県立大学学部・短期大学部・大学院 

学位記授与式の中止について 

担 当     静岡県公立大学法人 静岡県立大学 

学生室長  

連 絡 先      054-264-5009 

令和元年度静岡県立大学学部・短期大学部・大学院 

学位記授与式の中止について 

     

静岡県立大学記者提供資料 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

〒422-8526 静岡市駿河区谷田52-1 

静岡県立大学  事務局 学生室長 

電話 054-264-5009    

メールアドレス gakus-s(ここに@をいれる)u-shizuoka-ken.ac.jp 


